PAGE
2

БЛАГОДАРНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

22 декабря 2010 года                                                                                                        № 379

г. Благодарный

О внесении изменений в Устав муниципального образования город Благодарный Благодарненского района Ставропольского края

           На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 82 Устава муниципального образования город Благодарный Благодарненского района Ставропольского края, Благодарненская городская Дума

РЕШИЛА:

       1. Внести в Устав муниципального образования город Благодарный Благодарненского района Ставропольского края, утвержденный решением Благодарненской городской Думы от 31 октября 2007 года № 74 «О принятии Устава муниципального образования город Благодарный Благодарненского района Ставропольского края в новой редакции», с изменениями, внесенными решениями Благодарненской городской Думы от 29 апреля 2009 года № 244, от 26 ноября 2009 года № 290, от 02 июня 2010 года № 335, следующие изменения:

        1.1. Часть 2 статьи 11 дополнить пунктом 35 следующего содержания:

«35) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».

1.2. В пункте 3 части 1 статьи 12 слова «финансирование муниципальных учреждений» заменить словами «осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также»;»

        1.3. Часть 1 статьи 12 дополнить пунктами 4.1. и  4.2.  следующего содержания:

        «4.1.) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей. Полномочия органов местного самоуправления муниципального образования город Благодарный по регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам, тарифам для потребителей могут полностью или частично передаваться на основе соглашений между органами местного самоуправления муниципального образования город Благодарный и органами местного самоуправления Благодарненского муниципального района;

        4.2.) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом «О теплоснабжении»;».

        1.4. В абзаце 7 статьи 16 слова «4 года» заменить словами «5 лет».
        1.5. В части 4 статьи 26 слова «Финансирование расходов на содержание» заменить словами «Финансовое обеспечение деятельности».
        1.6. В части 2 статьи 27 слово «учреждениям» заменить словами «казенным учреждениям».
        1.7. В части 3 статьи 27 слова «муниципальными учреждениями» заменить словами «муниципальными казенными учреждениями».
        1.8. В пункте 7 статьи 34 слова «и учреждений, а также» заменить словами «а также».
         1.9. В пункте 20 части 2 статьи 35 слова «тарифов на жилищно – коммунальные услуги» исключить.
1.10. Часть 3 статьи 67 дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21) имущество, предназначенное для оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования».

        1.11. В части 4 статьи 68:
а) в абзаце 1 слова «Органы местного самоуправления могут» заменить словами «Муниципальное образование может», дополнить предложением следующего содержания: «Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляют уполномоченные органы местного самоуправления.»;

         1.12. В части 5 статьи 68 слово «учреждений» заменить словами «казенных учреждений».
        1.13. В пункте 7 части 2 статьи 70 слова «муниципальными учреждениями» заменить словами «казенными муниципальными учреждениями».
         2. Главе города Благодарного (А.И.Квасов) представить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

          3. Главе города Благодарного (А.И.Квасов) опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации.

          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после государственной регистрации.

         5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Благодарненской городской Думы (А.И. Савон).

Председатель Благодарненской                                        Глава города
городской Думы                                                                  Благодарного
                                                 А.И. Савон                                             А.И.Квасов